
_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda - Feira, 29 de junho de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1808/2020 - 1 Pág(s)

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº. 126/2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 046/2020

A Secretaria Estratégica de Saúde do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público

com base no disposto no inciso IV do art. 24, da Lei nº.8.666/93, a Dispensa de Licitação nº.

046/2020 e ratifica para todos os efeitos a dispensa, homologando o presente processo, em favor da

empresa COFERMOTOS – COMÉRCIO DE FERRAGENS E MOTOSERRAS LTDA. ME, inscrita no
CNPJ nº 01.120.434/0001-98, para a AQUISIÇÃO DE CONJUNTO DE LIMPEZA SANITÁRIA,

DESINFECÇÃO E PULVERIZAÇÃO DESTINADO AO COMBATE DO CORONAVÍRUS NO

MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, considerando a situação que demanda o emprego de medidas

de prevenção, controle e contenção de riscos, danos e agravos à saúde pública.

Valor total de R$ 17.180,00 (dezessete mil, cento e oitenta reais).

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 25 DE JUNHO DE 2020.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda - Feira, 29 de junho de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1808/2020 - 2 Pág(s)

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROTOCOLO Nº. 126/2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 046/2020

A Secretaria Estratégica de Saúde do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, neste ato
representada pelo Sr. Luiz Gustavo Maior Bono, ratifica a Dispensa de Licitação nº 046/2020, nos
termos do Artigo 24 caput, inciso IV, respectivamente, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações,
conforme quadro abaixo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 046/2020

Contratada: COFERMOTOS – COMÉRCIO DE FERRAGENS E MOTOSERRAS LTDA. ME.

CNPJ nº 01.120.434/0001-98

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CONJUNTO DE LIMPEZA SANITÁRIA, DESINFECÇÃO E
PULVERIZAÇÃO DESTINADO AO COMBATE DO CORONAVÍRUS NO MUNICÍPIO DE
NOVA LONDRINA

VALOR: R$ 17.180,00 (dezessete mil, cento e oitenta reais).

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 26 DE JUNHO DE 2020.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda - Feira, 29 de junho de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1808/2020 - 3 Pág(s)

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 104/2018

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA – PR
CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: HAIFAMÓVEIS LTDAME
CNPJ sob o nº 26.799.710/0001-17

PREGÃO PRESENCIAL N.º 016/2018
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA TRANSPORTE – PESSOA JURÍDICA –
CONFORME PLANO DE APLICAÇÃO DOS RECURSOS SCFV-2018 – LOTE 13

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
(artigo 57, § II, da Lei 8.666/93)

CLÁUSULA PRIMEIRA
Resolvem promover a prorrogação da vigência, com vistas ao art. 57, da Lei nº 8.666/93, para mais 04 (quatro) meses, até
20 de agosto de 2020.

CLÁUSULA SEGUNDA
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato.

Nova Londrina, 09 de abril de 2020.

MARIA LUZINETE DE LIMA
Secretária Municipal de Assistência Social



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda - Feira, 29 de junho de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1808/2020 - 4 Pág(s)

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 130/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: MSA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA. ME
CNPJ nº 31.062.949/0001-40

PREGÃO PRESENCIAL N.º 023/2019

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA LAVANDERIA, PRODUTOS DE HIGIENE E MATERIAL DE
LIMPEZA HOSPITALAR PARA ATENDER AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E DO HOSPITAL MUNICIPAL DE
NOVA LONDRINA.

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
(art. 57, II da Lei 8.666/93)

CLÁUSULA PRIMEIRA
Resolvem promover a prorrogação do contrato para mais 60 (sessenta) dias, até 29 de julho de 2020.

CLÁUSULA SEGUNDA
Permanecem inalteradas as demais condições do Contrato nº 130/2019, de 29 de maio de 2019.

Nova Londrina, 18 de maio de 2020.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda - Feira, 29 de junho de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1808/2020 - 5 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL Nº 237/2020
29 de junho de 2020.

SÚMULA:- ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR
NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA,
ESTADO DO PARANÁ, PARA O EXERCÍCIO DE 2020, E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otávio Henrique Grendene
Bono, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e considerando a
autorização contida na Lei Municipal 3.153/2019, de 22 de novembro de 2019.

DECRETA

Art. 1º - A abertura de crédito adicional SUPLEMENTAR, no orçamento-
programa do Município de Nova Londrina, para o exercício de 2020, no valor de
R$ 2.600,00 (dois mil e seiscentos reais), na seguinte dotação do orçamento vigente:

ÓRGÃO: 07000 - Secretaria de Estratégica de Saúde
UNIDADE: 07001 – Fundo Municipal de Saúde
PROGRAMA DE TRABALHO ( APLICAÇÃO ) Crédito Suplementar

Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00
10.302.0019.2026 Manutenção do Consórcio Intermunicipal de Saúde
FONTE: 494 – Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Exercício
Corrente
337170: Rateio pela Participação em Consórcio Público (227)............R$ 2.600,00

=========
TOTAL DO CRÉDITO SUPLEMENTAR.........................................….........R$ 2.600,00

Art. 2º - Para utilização do Crédito Adicional SUPLEMENTAR, disposto no
artigo 1º deste Decreto, será realizada a anulação do valor de R$ 2.600,00 (dois mil e
seiscentos reais), na seguinte dotação do orçamento vigente:

ÓRGÃO: 07000 - Secretaria de Estratégica de Saúde
UNIDADE: 07001 – Fundo Municipal de Saúde
PROGRAMA DE TRABALHO ( CANCELAMENTO ) Crédito Suplementar

Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00
10.302.0019.2026 Manutenção do Consórcio Intermunicipal de Saúde
FONTE: 494 – Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Exercício
Corrente
337239: Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica (233)……….....…..2.600,00

===========
TOTAL DAANULAÇÃO..............................................................................R$ 2.600,00



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda - Feira, 29 de junho de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1808/2020 - 6 Pág(s)

Art. 3º - Sejam realizadas as modificações orçamentárias, conforme
descritas nos artigos 1º e 2º deste Decreto, no PPA – Plano Plurianual, instituído pela
Lei Municipal nº 2.904/2017, com vigência nos exercícios de 2018 a 2021, e, na LDO –
Lei de Diretrizes Orçamentárias instituída pela Lei Municipal nº 3.143/2019.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ,
EM 29 DE JUNHO DE 2020.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda - Feira, 29 de junho de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1808/2020 - 7 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 165/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ Nº. 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: CLAUDETE DE FATIMA GUILHERME GREGÓRIO - MEI
CNPJ sob o nº 19.332.516/0001-61

OBJETO: REVELAÇÃO DE FOTOS PARA ATENDER O PLANO DE APLICAÇÃO PAEFI (SERVIÇO DE PROTEÇÃO E
ATENDIMENTO ESPECIALIZADO A FAMÍLIA E INDIVÍDUOS) 2020 DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, conforme especificações no Anexo I do edital.

LOTE: 12

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 041/2020

VALOR CONTRATUAL: R$ 400,00 (quatrocentos reais)

DURAÇÃO: 12 MESES – 29/06/2020 a 29/06/2021

FORO: Comarca de Nova Londrina-PR

Nova Londrina, 29 de junho de 2020

MARIA LUZINETE DE LIMA
Secretária Municipal de Assistência Social



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda - Feira, 29 de junho de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1808/2020 - 8 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 166/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ Nº. 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: CORREA & FREIRE LTDA
CNPJ sob o nº 00.661.871/0001-56

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS DE AÇOUGUE PARA ATENDER O PLANO DE APLICAÇÃO PAEFI (SERVIÇO
DE PROTEÇÃO E ATENDIMENTO ESPECIALIZADO A FAMÍLIA E INDIVÍDUOS) 2020 DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, conforme especificações no Anexo I do edital

LOTE: 04

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 041/2020

VALOR CONTRATUAL: R$ 3.761,50 (três mil, setecentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos)

DURAÇÃO: 12 MESES – 29/06/2020 a 29/06/2021

FORO: Comarca de Nova Londrina-PR

Nova Londrina, 29 de junho de 2020

MARIA LUZINETE DE LIMA
Secretária Municipal de Assistência Social



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda - Feira, 29 de junho de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1808/2020 - 9 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 167/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ Nº. 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: E.M.DA SILVA GUILHEN ME
CNPJ sob o nº 12.150.253/0001-20

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PÃES PARA ATENDER O PLANO DE APLICAÇÃO PAEFI (SERVIÇO DE PROTEÇÃO E
ATENDIMENTO ESPECIALIZADO A FAMÍLIA E INDIVÍDUOS) 2020 DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, conforme especificações no Anexo I do edital.

LOTE: 05

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 041/2020

VALOR CONTRATUAL: R$ 3.125,00 (três mil, cento e vinte e cinco reais)

DURAÇÃO: 12 MESES – 29/06/2020 a 29/06/2021

FORO: Comarca de Nova Londrina-PR

Nova Londrina, 29 de junho de 2020

MARIA LUZINETE DE LIMA
Secretária Municipal de Assistência Social



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda - Feira, 29 de junho de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1808/2020 - 10 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 168/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ Nº. 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: IMPACTO EIRELI ME
CNPJ sob o nº 05.306.560/0001-92

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CAPACITAÇÃO TÉCNICA PARA ATENDER O PLANO DE APLICAÇÃO
PAEFI (SERVIÇO DE PROTEÇÃO E ATENDIMENTO ESPECIALIZADO A FAMÍLIA E INDIVÍDUOS) 2020 DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, conforme especificações no Anexo I do edital.

LOTE: 10

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 041/2020

VALOR CONTRATUAL: R$ 5.600,00 (cinco mil e seiscentos reais)

DURAÇÃO: 12 MESES – 29/06/2020 a 29/06/2021

FORO: Comarca de Nova Londrina-PR

Nova Londrina, 29 de junho de 2020

MARIA LUZINETE DE LIMA
Secretária Municipal de Assistência Social



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda - Feira, 29 de junho de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1808/2020 - 11 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 170/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ Nº. 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: MARINETE DOS SANTOS SCARPELI
CPF nº 022.780.969-66

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTRUTOR PARA OFICINA DE MANICURE PARA ATENDER O PLANO
DE APLICAÇÃO PAEFI (SERVIÇO DE PROTEÇÃO E ATENDIMENTO ESPECIALIZADO A FAMÍLIA E INDIVÍDUOS)
2020 DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, conforme especificações no Anexo I do edital.

LOTE: 13

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 041/2020

VALOR CONTRATUAL: R$ 840,00 (oitocentos e quarenta reais)

DURAÇÃO: 12 MESES – 29/06/2020 a 29/06/2021

FORO: Comarca de Nova Londrina-PR

Nova Londrina, 29 de junho de 2020

MARIA LUZINETE DE LIMA
Secretária Municipal de Assistência Social



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda - Feira, 29 de junho de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1808/2020 - 12 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 171/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ Nº. 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: MINIMERCADO MRSC EIRELI
CNPJ sob o nº 23.340.786/0001-91

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, HORTIFRUTI, PARA ATENDER O PLANO DE APLICAÇÃO
PAEFI (SERVIÇO DE PROTEÇÃO E ATENDIMENTO ESPECIALIZADO A FAMÍLIA E INDIVÍDUOS) 2020 DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, conforme especificações no Anexo I do edital.

LOTE: 1 e 3

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 041/2020

VALOR CONTRATUAL: R$ 19.066,36 (dezenove mil e sessenta e seis reais e trinta e seis centavos).

DURAÇÃO: 12 MESES – 29/06/2020 a 29/06/2021

FORO: Comarca de Nova Londrina-PR

Nova Londrina, 29 de junho de 2020

MARIA LUZINETE DE LIMA
Secretária Municipal de Assistência Social



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda - Feira, 29 de junho de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1808/2020 - 13 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 172/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ Nº. 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: MSA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA. ME
CNPJ sob o nº 31.062.949/0001-40

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, PARA ATENDER O PLANO DE APLICAÇÃO PAEFI (SERVIÇO
DE PROTEÇÃO E ATENDIMENTO ESPECIALIZADO A FAMÍLIA E INDIVÍDUOS) 2020 DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, conforme especificações no Anexo I do edital.

LOTE: 2

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 041/2020

VALOR CONTRATUAL: R$ 4.295,00 (quatro mil, duzentos e noventa e cinco reais).

DURAÇÃO: 12 MESES – 29/06/2020 a 29/06/2021

FORO: Comarca de Nova Londrina-PR

Nova Londrina, 29 de junho de 2020

MARIA LUZINETE DE LIMA
Secretária Municipal de Assistência Social



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda - Feira, 29 de junho de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1808/2020 - 14 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 173/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ Nº. 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: NILCEIA DOS SANTOS PIVA
CPF nº 091.578.698-13

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTRUTOR PARA OFICINA DE DESIGNER DE SOBRANCELHAS PARA
ATENDER O PLANO DE APLICAÇÃO PAEFI (SERVIÇO DE PROTEÇÃO E ATENDIMENTO ESPECIALIZADO A
FAMÍLIA E INDIVÍDUOS) 2020 DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, conforme especificações no
Anexo I do edital.

LOTE: 16

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 041/2020

VALOR CONTRATUAL: R$ 840,00 (oitocentos e quarenta reais).

DURAÇÃO: 12 MESES – 29/06/2020 a 29/06/2021

FORO: Comarca de Nova Londrina-PR

Nova Londrina, 29 de junho de 2020

MARIA LUZINETE DE LIMA
Secretária Municipal de Assistência Social



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda - Feira, 29 de junho de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1808/2020 - 15 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 174/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ Nº. 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: RENATA CODO RABELLO VITOR ME
CNPJ sob o nº 130.699.263/0001-00

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÁS DE COZINHA, PARA ATENDER O PLANO DE APLICAÇÃO PAEFI (SERVIÇO DE
PROTEÇÃO E ATENDIMENTO ESPECIALIZADO A FAMÍLIA E INDIVÍDUOS) 2020 DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, conforme especificações no Anexo I do edital.

LOTE: 6

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 041/2020

VALOR CONTRATUAL: R$ 2.247,00 (dois mil, duzentos e quarenta e sete reais).

DURAÇÃO: 12 MESES – 29/06/2020 a 29/06/2021

FORO: Comarca de Nova Londrina-PR

Nova Londrina, 29 de junho de 2020

MARIA LUZINETE DE LIMA
Secretária Municipal de Assistência Social



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda - Feira, 29 de junho de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1808/2020 - 16 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 175/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ Nº. 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: S.C. COMERCIAL EIRELI - ME
CNPJ sob o nº 20.758.465/0001-13

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E BRINDES PERSONALIZADOS PARA ATENDER O PLANO
DE APLICAÇÃO PAEFI (SERVIÇO DE PROTEÇÃO E ATENDIMENTO ESPECIALIZADO A FAMÍLIA E INDIVÍDUOS)
2020 DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, conforme especificações no Anexo I do edital.

LOTES: 8, 9 e 14

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 041/2020

VALOR CONTRATUAL: R$ 8.828,00 (oito mil, oitocentos e vinte e oito reais).

DURAÇÃO: 12 MESES – 29/06/2020 a 29/06/2021

FORO: Comarca de Nova Londrina-PR

Nova Londrina, 29 de junho de 2020

MARIA LUZINETE DE LIMA
Secretária Municipal de Assistência Social



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda - Feira, 29 de junho de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1808/2020 - 17 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 176/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ Nº. 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: VERONICA BORGES DE SOUZA MEI
CNPJ sob o nº 26.996.755/0001-81

OBJETO: AQUISIÇÃO DE BOLOS PARA ATENDER O PLANO DE APLICAÇÃO PAEFI (SERVIÇO DE PROTEÇÃO E
ATENDIMENTO ESPECIALIZADO A FAMÍLIA E INDIVÍDUOS) 2020 DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, conforme especificações no Anexo I do edital.

LOTE: 11

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 041/2020

VALOR CONTRATUAL: R$ 3.280,00 (três mil, duzentos e oitenta reais).

DURAÇÃO: 12 MESES – 29/06/2020 a 29/06/2021

FORO: Comarca de Nova Londrina-PR

Nova Londrina, 29 de junho de 2020

MARIA LUZINETE DE LIMA
Secretária Municipal de Assistência Social



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda - Feira, 29 de junho de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1808/2020 - 18 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº. 112/2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 047/2020

A Secretaria Estratégica de Administração do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna

público com base no disposto no inciso IV do art. 24, da Lei nº.8.666/93, a Dispensa de Licitação nº.

047/2020 e ratifica para todos os efeitos a dispensa, homologando o presente processo, em favor da

empresa MARINGÁ NO BREAK LTDA. ME, inscrita no CNPJ nº.30.285.994/0001-09, para a

LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO NOBREAK 6000va PARA ATENDER A DEMANDA DO

DATACENTER NO PRÉDIO SEDE DA PREFEITURA DE NOVA LONDRINA, POR UM PERÍODO

DE 12 MESES.

Valor total de R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais).

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 29 DE JUNHO DE 2020.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário de Administração


	CONTRATADO: HAIFA MÓVEIS LTDA ME 
	CNPJ sob o nº 26.799.710/0001-17
	DECRETO MUNICIPAL Nº 237/2020
	         TOTAL DO CRÉDITO SUPLEMENTAR.............
	         TOTAL DA ANULAÇÃO........................
	    GERALDO PEREIRA DA SILVA
	    Secretário Municipal de Administração.
	EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 
	EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 
	EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 
	EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 
	EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 
	EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 
	EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 
	EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 
	EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 
	EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 
	EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 



